
Číslo stránky  - 1 - 
 
 

 

Dodatek č. 4  
ke KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Evidenční číslo smlouvy: 1181/18/04/OTO 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 00669806, DIČ: CZ00669806 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 
 

dále jen „Kupující“ 
 
a 
 
2. Jméno: CLINITEX ZPS s.r.o. 
 Sídlo: Vratimovská 672/42, 718 00, Ostrava-Kunčice 
 IČ: 26818477, DIČ: CZ26818477 
 Obchodní rejstřík: vedený u Krajského soudu v Ostravě, Spisová značka: C 27582 
 zastoupená: Ing. Petrem Bukovskim, jednatelem 
 

dále jen „Prodávající“ 

 

         Uzavírají tento:  

Dodatek č. 4 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Kupující a Prodávající uzavřeli dne 8.10.2018 kupní smlouvu ev.č. 1181/18/01/OTO, na 

základě které se Prodávající zavázal dodávat Kupujícímu na základě dílčích písemných 
objednávek zboží, které bylo určeno co do druhu, kvality, množství a ceny v příloze kupní 
smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). 
 

2. Předmětem plnění Kupní smlouvy je rovněž zboží, uváděné Prodávajícím na trh jako 
zdravotnické prostředky. Dne 26.5.2021 vstoupilo v platnost nové nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích, které nahrazuje 
stávající směrnici 93/42/EHS o zdravotnických prostředcích. Smluvní strany shodně 
uvádí, že nové nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745, které změnilo 
dosavadní podmínky v kvalitě dodávek zdravotnických prostředků, představuje 
podstatnou a v době uzavření Kupní smlouvy nepředvídatelnou změnu okolností mající 
vliv na plnění povinností Prodávajícího z Kupní smlouvy a odůvodňuje tak obnovení 
jednání smluvních stran o obsahu závazku Prodávajícího. 
 

3. Zdravotnickými prostředky, k jejichž dodávce Kupujícímu se dle Kupní smlouvy v souladu 
se směrnicí 93/42/EHS Prodávající na základě individuálních objednávek zavázal, jsou:  
- položka 51 - plášť operační STANDARD, katalogové číslo N16ASMX 
- položka 52 - plášť operační NADSTANDARD, katalogové číslo N16BSMX 
- položka 53 - halena operační, katalogové číslo G55ESMX 
- položka 54 - kalhoty operační, katalogové číslo N12ASMX 

  



Číslo stránky  - 2 - 
 
 

 

4. Kupující a Prodávající se s ohledem na skutečnosti rozvedené v čl. I. bodu 2 tohoto 
dodatku dohodly na vyloučení všech položek rozvedených v čl. I bodu 3 tohoto dodatku 
z dodávek spotřebního zboží dle Kupní smlouvy, a to s účinností ke dni uzavření tohoto 
dodatku. 
   

 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že v důsledku skutečnosti rozvedené 
v čl. I. bodu 2 tohoto dodatku nemá Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní 
sankce dle čl. VIII., Kupní smlouvy v souvislosti s nedodáváním položek rozvedených v čl. 
I bodu 3 tohoto dodatku. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní náležitosti Kupní smlouvy zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 1 
stejnopis. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č.340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.   
 

V …………………., dne: ……………… V …………………., dne: ……………… 

 

 

 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

            CLINITEX ZPS, s.r.o.                                           Fakultní nemocnice Plzeň 

 


